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سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده ترور شهید صیاد خدایی گفت: این پرونده 
در مرحله تحقیقات مقدماتی است. چند نفر در ارتباط با 
این موضوع دستگیر شده‌اند و برای آن‌ها قرار قانونی صادر 
شده است. وی ضمن خودداری از ارائه توضیحات بیشتر در 
این باره گفت که تحقیقات این پرونده واجد طبقه بندی و 
محرمانه است. مسعود ستایشی در نشست خبری خود در 
پاسخ به سوالی درباره حق مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه، 
گفت: سازمان ثبت اسناد در جهت تثبیت مالکیت رسمی 
جزایر اقدامات موثری را انجام داده است و در راستای صیانت 
از منافع ملی این اقدام صورت گرفته است. بر این اساس سند 
مالکیت جزیره تنب بزرگ و تنب کوچک و جزیره ابوموسی 
به نام دولت جمهوری اسامی ایران صادر شد. با این اقدام 
ضمن اینکه اذعان داریم به مالکیت این جزایر، سند مالکیت 
این جزایر طبق قانون صادر شد. سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور برای این سه جزیره به نام دولت جمهوری اسلامی 

ایران سند رسمی مالکیت صادر کرده است.
وی در ادامه با اشاره به انتشار گزارش گزارشگر ویژه 
سازمان ملل گفت: کاری که در راستای تحریم وزیر و وزارت 
اطلاعات صورت گرفت، انتشار گزارشی در این خصوص بود. 
ایران همواره یکی از قربانیان ترور بوده است و به عنوان مثال 
می‌توان به حملات گوناگون از جمله حملات سایبری به 
نهادهای مختلف اشاره کرد. در رابطه با موضوعی که در حوزه 
آلبانی صورت گرفته اعلام می‌کنیم که روش آمریکایی‌ها کلًا 
همین بوده است و دست آمریکایی‌ها خیلی وقت است که رو 
شده است.سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه تاکنون ۷ جلسه رسیدگی به پرونده اتهامات شهردار و 
اعضای شورای شهر لواسان برگزار شده، نتیجه دادگاه به کجا 
رسید و آیا احکام متهمان صادر شده است یا خیر؟ گفت: 
پرونده مذکور در شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران 
مورد رسیدگی قرار گرفته بود. نقصی در روند رسیدگی به 
پرونده در ۲۲ اسفندماه صورت گرفت که پرونده به شعبه 
۱۵ بازپرسی ارسال می‌شود. شعبه مذبور اهتمام لازم را برای 
رفع نواقص ابرازی صورت می‌دهد. تا پایان شهریور ماه پرونده 
به شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال می‌شود و 
با تاکیدی که به ریاست شعبه انجام شده است، رسیدگی به 

پرونده تا نیمه اول مهرماه استمرار پیدا می‌کند.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره چگونگی انتصاب تاج به 

ریاست فدراسیون فوتبال و اتهامات او، گفت: در رابطه با این 
حوزه، اولاً حساسیت نسبت به این موضوع و در این مقطع 
زمانی روشن است‌. در راستای هر انتخاب درون سازمانی 
مثل فدراسیون، استعلامات بر اساس مقررات موضوعه از 
سوی مرجع برگزاری انتخابات و ناظر صورت می‌گیرد. یک 
استعلامی در این زمینه صورت گرفته و پاسخ لازم هم به 
فدراسیون مربوطه داده شده است و فدراسیون بررسی و 
اعام نظر کرد و جمع‌بندی بر این شد که فرد مدنظر در 
انتخابات شرکت کند. نسبت به نتیجه نفیا و اثباتا سخنی 
نداریم. اجازه بدهید پرونده‌ها را بررسی و بعد اعلام کنیم. در 
مرحله دادسرا به دلیل اینکه تحقیقات محرمانه است به آن 

نپردازیم، بهتر است.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره پرونده خلیل دردمند 
زائر ایرانی دستگیرشده در عربستان گفت: تلاش‌ها برای 
آزادی حاجی در بند سعودی همچنان ادامه دارد. دادستان 
کل کشور تذکرهای قانونی را در این رابطه به وزارت امور 
خارجه ابلاغ کرده و خواستار پیگیری و تعیین تکلیف او شده 
است. اقدامات کنسولی برای این شهروند در حال پیگیری 
است‌ و معاونت امور بین الملل و ستاد حقوق بشر هم اقداماتی 

در این زمینه انجام داده‌ است.
ستایشی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه احداث 
زندان‌های ویژه برای محکومان خشن به عنوان یکی از 
برنامه‌های پیشین قوه قضائیه به کجا رسید؟ گفت: این 
اطلاعات موضوع سوال را نمی‌دانم از کجا آمده است. با این 
حال، سازمان زندان‌ها مجری آرای صادره از مراجع قضائی 
است و در حوزه محکومیت‌ها بر اساس آئین‌نامه سازمان 
زندان‌ها، کار تفکیک و طبقه‌بندی زندانیان صورت می‌گیرد. 
زندانیان مواد مخدر و جرایم خشن که البته در قانون چیزی 
تحت عنوان جرایم‌خشن نداریم و بیشتر عرفی است، از سایر 

زندانیان به صورت مجزا نگهداری می‌شوند.
وی با تاکید بر اینکه طرح طبقه بندی و تفکیک زندانیان 
با قدرت در حال اجرا است، گفت: ارفاقات قانونی نیز برای 
کاهش جمعیت کیفری در راستای اهداف قوه قضائیه صورت 
می‌گیرد. ستایشی در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه شما پیش 
از این گفته بودید پرونده اکبر طبری در دو اتهام مورد اعاده 
قرار گرفته و به شعبه هم عرض کیفری ارجاع شده و جلسات 
رسیدگی به این تقاضای اعاده دادرسی به زودی آغاز می‌شود. 
آیا جلسات دادگاه درباره این دو اتهام طبری برگزار و رایی 

صادر شده یا خیر؟ گفت: پرونده با پذیرش اعاده دادرسی 
موضوع ماده ۴۷۷ قانون ایین دادرسی کیفری در شعبه ۱۵ 
دادگاه کیفری یک تهران مطرح رسیدگی و مقید به وقت 

رسیدگی در ۱۸ مهرماه سال ۱۴۰۱ است.
وی افزود: متهمان دیگری هم هستتند که دو نفر در 
رابطه با واخواهی است و ۷ نفر از دیوان نظری داشتند که 
در شعبه ۵ دادگاه کیفری در حال رسیدگی است و مقید به 
وقت رسیدگی در ساعت ۱۰ صبح ۲۶ مهر ماه سال ۱۴۰۱ 
است. ان‌شاءالله درصددیم‌ با تلاش روسای شعبه در ایام آتی 

پرونده‌های مورد بحث مطابق موازین شرعی رسیدگی شود.
وی در پاسخ به سوالی درباره ساماندهی انبارهای تملیکی 
و گمرک گفت: وضعیت انبارهای ما برای نگهداری کالاهای 
قاچاق و متروکه در بنادر، گمرکات و سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی مناسب نیست و این اموال در این 
انبارها آسیب می‌دیدند لذا دستگاه قضا به صورت ویژه به 
این موضوع ورود کرد و موجبات اصلاح این فرآیند را فراهم 
کردند. سخنگوی قوه قضائیه گفت: اولین بخش از اقدامات 
صورت گرفته آسیب شناسی وضع موجود و شناسایی و علل 
این پدیده است و در گام نخست این مباحث با دولت مطرح 
شد و در گام دیگر برخورد لازم با قاصرین و مقصرین صورت 
خواهد گرفت. بر اساس گزارش سازمان بازرسی کل کشور 
برخی افراد مقصر شناخته شدند و نهایتا راهکارهایی نیز برای 

جلوگیری از تکرار این موضوع شناسایی شده است‌.
وی ادامه داد: فروش اموال تملیکی ۷۰۰ درصد افزایش 
داشته که این امر با پیگیری‌های قوه قضائیه صورت گرفته 
است‌. همچنین اخیرا نیز انبار تملیکی به صورت مکانیزم در 
خوزستان افتتاح شد. ستایشی با اشاره به برگزاری مزایده 

فروش یک هزار و ۶۲ خودروی خارجی در انبارها به زودی، 
گفت: این امر در راستای مقابله با فساد و رانت صورت گرفته 
است. همچنین اموال رسوب شده در انبارهای سازمان 
تملیکی نزدیک به صفر است. وی در پاسخ به سوالی در 
خصوص محکومیت کارگران آذراب گفت: نگاه قوه قضائیه 
این نیست که واحد تولیدی تعطیل و مشکلات برای کارگران 
ایجاد شود. نسبت به موضوع مورد بحث باید گفت اتهام این 
افراد)۲۱ نفر از کارگران آذراب( اخلال در نظم و آسایش 
عمومی از طریق برگزاری یک‌ تجمع غیر قانونی در شرکت 
آذراب است. قوه قضائیه با رأفت اسلامی و به صورت کریمانه 
به آنها نگاه کرد. این افراد ایراد به مدیریت داشتند. ستایشی 
ادامه داد: پرونده رسیدگی شد و ۴ نفر تبرئه شدند و دادگاه 
۱۷ متهم دیگر را به سه ماه و یک روز حبس تعزیری و 
تحمل ۳۰ ضربه شلاق تعزیری که به ۳۰ میلیون ریال جزای 
نقدی تبدیل شده، محکوم کرده است. با توجه به وضعیت و 
نگاه کریمانه و اینکه سابقه نداشتند حبس به جزای نقدی 
۷ میلیون تومان تبدیل شده است که قرار تعلیق مجازات 
هم صادر شده و این افراد می‌توانند به کار خود ادامه دهند 
زیرا حکم یکسال تعلیق شده است و پرونده در مرحله بدوی 
است و قابلیت تجدیدنظر دارد. ستایشی در پاسخ به سوالی 
درباره ارجاع گزارش تخلفات بستگان یکی از وزرا از سوی 
یک نماینده گفت: پرونده‌ای در مورد برادر همسر یکی از وزرا 
به دستگاه قضایی ارجاع نشده است. کسانی که گزارشگری 
فساد می‌کنند بدانند که گزارش‌هایشان باید مستند و 
مستدل باشد و اگر کسی در این زمینه نسبت به گزارش غیر 
مستند شکایتی دارد با توجه به جنبه خصوصی بودن موضوع 

می‌تواند در دستگاه قضا شکایت کند.

سخنگوی قوه قضائیه: 

پرونده »تاج« فعلا محرمانه است

مراسم گرامیداشت سالگرد درگذشت علامه 
محمدرضا حکیمی توسط موسسه فرهنگی 
تحقیقاتی اخوان دستمالچی در یزد برگزار شد.
فرشاد مومنی اقتصاددان و عضو هیات علمی 
دانشگاه علامه طباطبابی در این مراسم با بیان 
اینکه در ایران به دلایل گوناگون احساس 
اعتماد به دین، تضعیف شده است، گفت: اگر 
به شکل اصولی به اندیشه‌های اسلام شناسان 
بزرگ معاصر برگردیم، میتوان به آن اعتماد 
سابق دست پیدا کنیم. اینکه عملکرد من یا 
دیگری بد است اکنون به پای دین نوشته 
می‌شود.هر کس غیرت و شرافتی دارد باید در 
این زمینه برای خود مسئولیت ایجاد کند. یکی 
از ویژگی‌های مهم علامه حکیمی غیرت ایشان 
به دین در ساحت نظر و عمل بود. به خاطر این 
غیرت بود که عدالت اجتماعی برای او انقدر 

اهمیت پیدا می‌کرد.

وی افزود: مارک بلاگ یکی از برجسته ترین 
فیلسوفان علم اقتصاد در قرن بیستم است که 
درباره سید محمدباقر صدر گفته است: من او 
را نمی‌شناسم اما کتاب اقتصاد او را خوانده ام و 
صرفا بر اساس مندرجات این کتاب با اطمینان 
می‌گویم که محمدباقر صدر یکی از صد 
اقتصاددان ممتاز جهان در قرن بیستم است. 
الان خیلی‌ها می‌گویند کتاب او را نخوانیم 
چون آخوند است. حساسیت و تمرکزی هم 
که مرحوم حکیمی که درباره فقر، نابرابری و 
عدالت اجتماعی داشت اساس دین ما است. به 
نظر من یکی از وجوه بزرگی بزرگان در این 
سرزمین، بزرگی موانع و تهدیدهایی است که بر 
سر راه شان قرار دارد. او به ایمان خود مطمئن 
بود و از ملامتِ ملامت کنندگان نمی‌هراسید. 
هزینه صحبت کردن درباره عدالت در این 
جامعه بالا است بنابراین ما باید قدردان کسانی 

باشیم که در آن استاندارد، مسئله عدالت را به 
مسئله شماره یک تبدیل کرده اند. تا یک کلمه 
راجع به عدالت اجتماعی حرفی زده می‌شود، 
می‌گویند اینها تمایلات کمونیستی دارند. من 
در پاسخ می‌گویم اگر قرار باشد امثال مطهری، 
بهشتی و حکیمی جزو کمونیست‌ها باشند، من 

هم با افتخار جزو آنها هستم.
مومنی خاطرنشان کرد: اگر افرادی مثل 
مارک بلاگ آثار علامه حکیمی را خوانده 
بودند، مدال بزرگتری به او می‌دادند و چقدر 
ما بدبختیم که دیگران باید دارایی‌هایمان را 
به ما گوشزد کنند. من در سال 1396 کتابی 
به عنوان اتمام حجت با حکومت گران با نام 
»عدالت اجتماعی، آزادی و توسعه در ایران 
امروز« نوشتم که در آن اظهار شگفتی کرده 
بودم از کشوری که خود را عدلیه می‌داند اما 
از در و دیوار آن نابرابری می‌بارد. درآن کتاب 
نشان دادم که اتفاق نظر برای در هم تنیده 
دانستن عدالت و توسعه رو به افزایش است به 
گونه ای که در دو دهه گذشته حداقل 5 نفر به 
خاطر کارهایی که در این حیطه کردند جایزه 
نوبل گرفتند. علامه حکیمی نکته‌هایی در 
کتاب منهای فقر خود آورده است که می‌توان 
گفت برخی به خاطر باز کردن آن افق‌ها نوبل 
گرفته‌اند. یکی از حیاتی ترین بحث‌هایی که 
آنها مطرح کرده‌اند این است که ساختار از 
افراد مهم تر است. آنها از دریچه علم این را 
فهمیدند اما علامه حکیمی این مهم را از دریچه 
دین دریافته بودند. او از طریق قرآن و سنت 
تجربه ای که حدود 200 سال طول کشید 
که برجسته ترین متفکران به جمع بندی آن 
برسند، در اختیار ما قرار داد. حال اگر ما آن 
مسائل را دنبال نمی‌کنیم، به مسئولیت شناسی 

خودمان بر می‌گردد.

این استاد دانشگاه افزود: دیتون می‌گوید 
فقر محصول حکومت ضعیف، سیاست‌های 
غلط و نهادهای ناکارآمد است. از این دریچه 
آثار حکیمی را بخوانید، متوجه می‌شوید که آن 
را به صورت یک امر مسلم دینی در اختیار ما 
قرار داده است. بحث‌هایی که علامه حکیمی 
در زمینه مسئولیت حکومت در مورد فقر، 
فساد و نابرابری مطرح کرده است بسیار تکان 
دهنده است. ما باید این زحمات را یک قدم 
جلو ببریم. آیا مسلمانان عدالت باور ما می‌دانند 
که بزرگترین متفکران علوم انسانی و اجتماعی 
به دلایل پرشمار نام قرن بیست و یکم را قرن 
عدالت اجتماعی گذاشته اند؟ یافته‌های کلیدی 
گزارش توسعه انسانی سال 2006 این است که 
هیچ عنصری به اندازه بی عدالتی و نابرابری‌های 
ناموجه در درون کشورها قادر به توضیح بحران 
جهانی آب نیست. ما باید افتخار کنیم به این 
مواریث که در اختیار داریم. مرحوم حسین 
عظیمی می‌گفت یکی از غصه‌های بزرگ من 
این است که ده سال یک مطلبی را می‌گوییم 
اما اعتنایی نمی‌شود اما همین که یک مقاله در 
یک ژورنال خارجی چاپ می‌شود، صد نفر در 
روز با ما تماس می‌گیرند که آن مقاله را خوانده 
ای یا نه؟ مرحوم عظیمی چون اهل شوخی 
بود می‌گفت آقای مومنی ما یا باید انگلیسی 
بنویسیم یا وقتی مقالات خارجی‌ها ترجمه 
می‌کنیم، نام نویسندگان را هم ترجمه کنیم 
تا ابهت شان بریزد، برای مثال به جای مایکل 
پورتر بگوییم مایکل حمال که اینها فکر نکنند 
خارجی‌ها چه اسم شگفت انگیز و غیر متعارفی 
دارند. واقعا برای جامعه‌ای که نزدیک به 15 
میلیون نفر دانشگاهی دارد، غصه باید خورد که 

به میراث علمی و دینی خود کم بها می‌دهد.
عضو هیات علمی دانشگاه علامه در بخش 

دیگری از سخنان خود به آخرین وصایای 
پیامبر عظیم شان )ص( اشاره کرد و گفت: 
در سی سال گذشته تقریبا همه دولت‌ها 
راجع به عدالت شعار دادند ولی افراطی ترین 
سیاست‌های فقرزای شناخته شده در دنیا را 
اجرا کردند و اگر کسی خواسته آنها را نقد 
کند هم با تهدید‌هایی روبرو بوده و هم با هتک 
حرمت مواجه شده است. یافته‌های علمی امروز 
که علامه حکیمی از دریچه دین گفته است 
این است که وقتی فقر و نابرابری وجود داشته 
باشند، همه بازنده هستند. همین دونفری که 
دوسال پیش بخاطر این بحث نوبل گرفتند 
نشان دادند میزان بازنده بودن جامعه از افراد 

فقیر و مورد ظلم قرار گرفته بیشتر است.
وی در پایان گفت: باید از تسخیر شدن به 
دست غیرمولدها و مفت خوارها، اجتناب کرد.

در بازار پول، در بازار سرمایه، بازار ارز و بازار 
کار ما با بی سابقه ترین سطوح تسخیرشدگی 
مواجه هستیم. اینکه چرا کار جلو نمی‌رود، 
حساب کتاب‌های روشنی دارد. یکی از مسائل 
حیاتی که در آثار شهید بهشتی مطرح شده 
این است که غفلت از مسئله عدالت اجتماعی 
زمینه ساز رواج استفاده ابزاری از دین می‌شود. 
اگر جامعه ناعادلانه شود، ثروتمندان هم امنیت 
ندارند. اینکه اسام به عدالت اجتماعی انقدر 
اهمیت می‌دهد، حساب و کتاب دارد. چقدر 
خاک بر سر باید باشیم که سی سال سیاست 
تورم زا اجرا کنند بعد یک مقام رسمی بگوید 
75 درصد جمعیت کشور بدون اعانه نمی‌توانند 
زندگی کنند. یک بخشی از این ماجرا به 
مسئولیت خود ما بر می‌گردد زیرا ما در عمل 
نشان نداده‌ایم که متقاضی عدالت هستیم و 
خودمان را هم به آگاهی در این زمینه مجهز 

نکرده‌ایم.

عبدالرضا داوری که در دوران ریاست جمهوری محمود 
احمدی نژاد یکی از نزدیکان و مشاور رسانه‌ای دولت بود، 
در گفتگو با خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که »چند 
ماهی است محمود احمدی نژاد در فضای واقعی و مجازی 
بسیار کم‌تر حاشیه‌سازی می‌کند. حتی آخرین پست 
صفحه اینستاگرام‌ او نیز مربوط به ۱۴ تیر ماه سال گذشته 
است و توئیتر وی هم تقریباً از همان زمان به روز نشده 
است. در حالی که تا پیش از این تاریخ تقریباً روال فعالیت‌ 
ایشان در اینستاگرام و توئیتر روزانه و هدفمند بود. آیا 
این موضوع و عدم فعالیت‌شان دلیل خاصی دارد؟« گفت: 
اینستاگرام و توئیتر فارسی آقای احمدی نژاد دست تیمی 
بود که ازایشان جدا شدند، بنابراین فکر می‌کنم او دیگر 
به اکانت‌هایش دسترسی ندارد. البته به نظرم به توئیتر 
انگلیسی‌اش دسترسی دارند. به هر حال اگر گروه‌هایی را 
که باایشان در تلگرام و واتس آپ مرتبط هستند، دنبال 
کنید، یک تیمی سال گذشته در حوزه رسانه‌ای با او کار 
می‌کردند که حالا بنا به اختلافاتی که در بحث ثبت نام 
انتخابات ریاست جمهوری پیش آمد، ازایشان جدا شدند. 
به همین دلیل فکر می‌کنم دسترسی آن‌ها به گونه‌ای بود 
که دیگر امکان دسترسی به آقای احمدی نژاد ندادند و 
اینستاگرام و توئیتر فارسی‌ ایشان هم از همان تاریخی 
که اشاره کردید دیگر به روز نشده است. وی در عین 
حال توضیح داد: بالاخره آقای احمدی نژاد اگر بخواهد 
محتوایی را تولید و توزیع کند و موضع‌گیری داشته باشد، 
مسیرهای زیادی برای دسترسی از جمله کانال تلگرامی 
دولت بهار دارد، بالاخره با برخی از رسانه‌ها ایشان مرتبط 
هستند و می‌توانند مسائل‌شان را مطرح کنند. الان ‌ایشان 

پلنی)برنامه( ندارد. 
‌ایشان به نوعی در کلان پروژه‌هایی که دارند، 

همراهی‌هایی با دولت آقای رئیسی دارند.

به هر حال بخش مهمی از بدنه دولت آقای رئیسی، 
نیروهایی هستند که در دولت آقای احمدی نژاد چه 
در سطح مدیر ارشد و چه در سطح مدیر میانی فعالیت 

می‌کردند. 
شما رزومه تک تک مدیران آقای رئیسی را ببینید اغلب 
در دولت نهم و دهم وزیر یا معاون وزیر و مدیر بودند؛ 
مثل آقای محرابیان، آقای غضنفری، آقای فاطمی‌امین، 
آقای رستم قاسمی یا آقای اوجی؛ این‌ها در سطوح 
مختلف دولت‌های آقای احمدی نژاد مسئولیت داشتند. 
همین آقای زاهدی وفا را که می‌خواهند برای وزارت 
رفاه معرفی کنند سابقه معاونت وزارت اقتصاد و دارایی 
در دولت احمدی نژاد دارد؛ می‌خواهم بگویم شاید حدود 
۸۰ درصد از بدنه دولت آقای رئیسی، کسانی هستند که 
سابقه اجرایی‌شان در دولت آقای احمدی نژاد شکل گرفته 
است. داوری ادامه داد: به نظر من دولت سیزدهم، دولت 
سوم آقای احمدی نژاد است ولی بسیار ناکارآمدتر. یعنی 
اگرایشان هم می‌خواستند دولت تشکیل دهند تقریباً 
استخوان‌بندی دولت‌ایشان همین بود با این تفاوت که 
آقای احمدی نژاد از بخشداری در ماکو تا شهرداری و 
استانداری و بعد هم ریاست جمهوری، تجربه کار اجرایی 
دارد و در حوزه اجرایی آقای احمدی نژاد پخته‌تر از آقای 

رئیسی است.
من یکی از اصلی‌ترین دلایل ناکارآمدی دولت آقای 
رئیسی را ناآشنایی‌ ایشان با مسائل اجرایی می‌دانم. ‌ایشان 
یک جمع‌کننده نیستند. آقای احمدی نژاد جمع‌کننده 
بود فارغ از همه اختلافات سیاسی که می‌توان باایشان 
داشته یا نداشته باشید. وی در ادامه، تداوم حضور در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را برای احمدی نژاد بسیار 
مهم ارزیابی کرد و آن را از دلایل سکوتش ذکر کرد و 
گفت: چون یک نهاد رسمی حاکمیتی است و حضور در 

این مجمع چندین امکان برای‌ایشان ایجاد می‌کند. اولین 
امکان دسترسی‌های خبری و اطلاعاتی از درون حاکمیت 
است. یعنی شما وقتی وارد مجمع تشخیص مصلحت 
نظام می‌شوی به هر حال به عنوان عضو مجمع انبوهی از 
گزارش‌های دستگاه‌های اجرایی درمورد وضعیت کشور را 

در اختیارخواهید داشت.
در جلسات تخصصی کمیسیون‌ها با مدیران کشور، 
وزرا، رئیس جمهوری و معاونینش نشست و برخاست 
می‌کنید و از وضعیت اداره کشور و سیاست‌های دولت 
مطلع می‌شوید. پس بنابراین آقای احمدی نژاد برای این 
که بتواند خودش را به روز نگه دارد که در کشور چه 
می‌گذرد، برایش بسیار مهم است که مجمع تشخیص 
مصلحت نظام حضور داشته باشد. نکته دوم که برای‌ایشان 
اهمیت دارد در واقع این است که شما وقتی به عنوان 
یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که منصوب مقام 
معظم رهبری است، فعالیت می‌کنید، حاشیه امن برای 

شما ایجاد می‌شود. 
در این فضا، فرصت‌هایی در اختیارتان قرار داده 
می‌شود. می‌توانید از این عنوان برای خیلی از سخنرانی‌ها 
و برنامه‌هایتان استفاده کنید و به آن‌ها مشروعیت بدهید. 
الان فرض کنید هیات امنای یک مسجد می‌خواهد آقای 
احمدی نژاد را دعوت کند؛ با چه عنوانی دعوت می‌کنند؟ 
می‌گویند ما عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام را که 
منصوب رهبری است دعوت می‌کنیم. این می‌تواند برای‌ 

آقای احمدی نژاد فرصت ساز باشد.
یک نکته سومی هم وجود دارد، چون آقای احمدی نژاد 
معتقد است فروپاشی جمهوری اسلامی نزدیک است، در 
سخنرانی‌های متعدد به خصوص سال گذشته در بخشی 
که انتخابات را تحریم کردند این را دیدید. ایشان یکی از 
نقش‌هایی که برای آینده خودشان متصور هستند نقش 

»یلتسین« است. یعنی آن چیزی که در ذهنشان است 
تحت عنوان فروپاشی جمهوری اسامی، بتواند در آن 
لحظه تاریخی در نقش یلتسین ظاهر شود و کل قدرت 

را به صورت یکجا تصاحب کند. 
برای اینکه یلتسین باشد باید یک پایی در حاکمیت 
هم داشته باشد. چون یلتسین در سال ۱۹۹۱ عضو حزب 
کمونیست شوروی و رئیس حزب کمونیست روسیه بود. 
بنابراین برای آقای احمدی نژاد که می‌خواهد از خودش 
تصویر یلتسین ارائه بدهد باید رابطه نقطه چینی با 
حاکمیت داشته باشد. داوری ادامه داد: ایشان تجربه آقای 
خاتمی و بازرگان را دارد. می‌داند که این‌ها هرچند پایی 
در حاکمیت ندارند ولی دارای نفوذ اجتماعی هستند. ولی 
آقای احمدی نژاد بدنه اجتماعی فعالی مثل آقای خاتمی یا 
مرحوم بازرگان ندارد. ‌ایشان در فراخوان‌های متعددی که 
در ایام مختلف دادند نهایتاً در تهران یک جمعیت ۲۰۰، 

۳۰۰ نفری برایشان جمع شدند.
‌ایشان شبکه اجتماعی فعال بزرگی ندارد. در حالی که 
همین الان اگر آقای خاتمی برای موضوعی امکان فراخوان 
داشته باشند، من فکر می‌کنم بین ۵تا ۱۰هزار نفر از افراد 
علاقه مند به‌ایشان جمع می‌شوند. آقای احمدی نژاد چون 
این شبکه را ندارد برای همین به طور مضاعف احساس 
می‌کند که باید به هر قیمتی که شده درون حاکمیت 
بماند و این آخرین صندلی را که صندلی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است حفظ کند؛ حتی به این بهانه که مدتی 

مواضع‌اش را هم تعدیل کند. 
بله، ‌ایشان حدود ۲ تا ۳ ماه است که یا صحبت نکردند 
یا به نوعی صحبت کردند که داربست‌های حاکمیت را 
نشکند. این رویکرد دقیقاً برای حفظ صندلی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام است. یعنی‌ایشان دارد محافظه 

کاری می‌کند که از مجمع حذف نشود.

فرشاد مومنی: 

غفلت از عدالت اجتماعی، زمینه‌ساز رواج استفاده ابزاری از دین است 

یار پیشین احمدی‌نژاد از دلایل سکوت او سخن می‌گوید

دولت سیزدهم، دولت سوم آقای احمدی‌نژاد است ولی بسیار ناکارآمدتر! 

رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر ارمنستان:
منطقه تحمل جنگ دیگری را ندارد

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امنیت در منطقه قفقاز برای جمهوری اسلامی 
ایران بسیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: مرزهای تاریخی ایران و ارمنستان 
بستر رفاه، همگرایی و امنیت منطقه محسوب می‌شود و تهران مصمم به ادامه 
همکاری در همه زمینه‌ها به نفع رفاه و ثبات منطقه است. به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیسی پیش از ظهر ا سه‌شنبه در پاسخ به تماس تلفنی »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنستان، با ابراز نگرانی از تداوم تنش در منطقه گفت: منطقه قفقاز 
شرایط خاصی را طی می‌کند و متاسفانه هنوز آرامش به این منطقه بازنگشته 
است. رئیس شورای‌عالی امنیت ملی همچنین با اشاره به نفوذ رژیم صهیونسیتی 
در منطقه، حضور آن را ضد امنیت و تهدیدی برای کل منطقه ازجمله میزبانانشان 
معرفی کرد. رئیسی با بیان اینکه پیوسته اوضاع و تحولات را در منطقه قفقاز رصد 
می‌کنیم، خاطرنشان کرد: منطقه تحمل جنگ دیگری را ندارد. رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه امنیت در منطقه قفقاز برای جمهوری اسامی ایران بسیار حائز 
اهمیت است، تصریح کرد: امضا کنندگان بیانیه سه جانبه آتش‌بس به مفاد آن 
پایبند باشند و از هرگونه اقدامی در جهت ایجاد تنش در منطقه دوری کنند. 
رئیسی افزود: مرزهای تاریخی ایران و ارمنستان بستر رفاه، همگرایی و امنیت 
منطقه محسوب می‌شود و تهران مصمم به ادامه همکاری در همه زمینه‌ها به نفع 
رفاه و ثبات منطقه است. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان نیز در این 
تماس تلفنی با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت تحولات در منطقه قفقاز گفت: 
جمهوری اسلامی ایران همواره در رفع تنش‌ها و بحران‌های منطقه نقشی سازنده و 
تاثیرگذار داشته است. وی همچنین با ابراز خرسندی از روابط رو به گسترش تهران 
و ایروان، تاکید کرد: ارمنستان به دنبال تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران 
در تمامی زمینه‌ها است. ایروان اعلام کرد که ارتش آذربایجان اواخر روز دوشنبه 

با استفاده از توپخانه و هواپیماهای بدون سرنشین ارمنستان را گلوله باران کرد.

مخبر دو مصوبه دولت را برای اجرا ابلاغ کرد
معاون اول رئیس‌جمهور دو مصوبه اصلاح آیین نامه اجرایی تسهیلات قرض 
الحسنه تکلیفی در قانون بودجه و اعتبار دولت برای مدیریت خشکسالی و تکمیل 
عملیات انتقال آب به سنندج را ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، هیأت وزیران در جلسه 
۱۳ شهریور ۱۴۰۱ به منظور تأمین نظر مجلس شورای اسلامی و رفع مغایرت 
قانونی اعلام شده درخصوص آیین نامه اجرایی تبصره )۱۶( ماده واحده قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ کل کشور موضوع تسهیلات تکلیفی دولت، با پیشنهاد معاونت حقوقی 
رئیس جمهور مبنی بر اصلاح آیین نامه مذکور موافقت کرد و با امضای محمد مخبر 
این آیین نامه برای اجرا ابلاغ شد. این اصلاحات با هدف رفع موانع در مسیر پرداخت 
تسهیلات اشتغالزایی که در تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ کل کشور مقرر شده، 
انجام شده است. معاون اول رئیس جمهور همچنین مصوبه اعتباری دولت به منظور 
مدیریت خشکسالی و تکمیل عملیات پروژه انتقال آب از سد آزاد به شهر سنندج 
در استان کردستان را امضا و ابلاغ کرد. هیأت وزیران در جلسه سیزدهم شهریور، 
به منظور مدیریت خشکسالی و رفع معضل تنش آبی در شهرستان سنندج، مبلغ 
یک هزار میلیارد ریال به صورت تملک دارایی‌های سرمایه‌ای بابت تأمین آب شرب 
بهداشتی این شهرستان و انجام اقدامات پیشگیرانه و نیز تکمیل عملیات پروژه 
انتقال آب از سد آزاد به شهر سنندج در استان کردستان، اختصاص داد. همچنین 
شرکت سهامی توسعه منابع آب و نیروی ایران موظف شد ضمن نظارت فنی و 
اجرایی بر روند انجام کار، گزارش عملکرد این تصویب‌نامه را در مقاطع زمانی سه 

ماهه به سازمان‌های برنامه و بودجه کشور و مدیریت بحران کشور ارسال کند.

قاضی صلواتی:
حکم زورگیر بزرگراه نیایش قابل فرجام‌‌خواهی است

حکم پرونده زورگیر بزرگراه نیایش از سوی قاضی صلواتی به صورت حضوری 
به متهم ابلاغ شد. به گزارش ایلنا، پس از طی روال قانونی و برگزاری جلسه دادگاه 
رسیدگی به پرونده و اخذ دفاعیات متهم، صبح امروز »سه‌شنبه ۲۱ شهریور« 
جلسه قرائت رای پرونده زورگیر مسلح اتوبان نیایش با حضور وکیل متهم و 
تعدادی از شهروندانی که توسط متهم مورد خفت‌گیری و زورگیری واقع شده 
بودند در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد و حکم پرونده از سوی قاضی 
صلواتی به صورت حضوری به متهم ابلاغ شد. قاضی ابوالقاسم صلواتی با اشاره 
به اتهامات متهم گفت: متهم امان حبیب اللهی فرزند عبدالله معروف به عماد با 
عنایت به گزارش ماموران فراجا، اقاریر صریح خود مبنی بر ۲۰ فقره سرقت به 
روش زورگیری، شکایت حداقل ۵۰ شاکی، فیلم زورگیری در سرقت مقرون به آزار 
در اتوبان نیایش و شهید چمران، مواجه حضوری متهم با شکات، اظهارات شاهدان 
عینی، نظریه پزشکی قانونی دایر بر اینکه زمان ارتکاب جرم علایمی از اخلال بارز 
روان پزشکی که موجب فقدان قوه تمیز و کنترل اراده باشد احراز نشده است، به 
اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح و مشارکت در سرقت مسلحانه مقرون به 
آزار در شب به حکم اعدام محکوم شد. قاضی صلواتی گفت: متهم در خصوص 
مشارکت در سرقت‌های مقرون به آزار در روز و شب به تحمل ۲۰ سال حبس و 
در خصوص مشارکت در ۲۹ فقره سرقت گوشی تلفن همراه در روز و مشارکت در 
۱۶ فقره سرقت گوشی تلفن همراه در شب به تحمل ۵ سال حبس و در رابطه با 
کلیه سرقت‌ها و گرفتن اموال شکات به رد مال محکوم شد. وی افزود: با توجه به 
اقدامات متهم که امنیت و آسایش و آرامش مردم و جامعه را به مخاطره انداخته 
است، محاربه وی برای دادگاه محرز شده و به استناد آیه شریفه ۳۳ سوره مائده 
و مواد ۲۷۹، ۲۸۱، ۲۸۲، ۷۰۹، ۷۱۰، ۷۱۳، ۷۱۴ قانون مجازات اسامی مصوب 
۱۳۹۲ و مواد ۶۵۲، ۶۵۷، ۶۶۷، ۷۲۳ از قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ حکم 
فوق صادر شده است. قاضی صلواتی با بیان اینکه حکم صادره ظرف ۲۰ روز قابل 
فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است، گفت: این حکم عبرتی برای زورگیران، 
سارقان مسلح، اراذل و اوباش و کسانی که امنیت و آسایش مردم را به مخاطره 
می‌اندازند، است و این افراد بدانند که با برخورد قاطع و بدون اغماض و تعارف و 

بدون ارفاقات قانونی مواجه خواهند شد.

میراحمدی: 
خط قرمز ستاد اربعین امنیت و سلامت زائران است

رئیس ستاد مرکزی اربعین خط قرمز این ستاد را امنیت و سلامت زائران عنوان 
و اظهار کرد: اعلام بسته شدن مرزها، تصمیمی شجاعانه و برای حفظ سلامت 
زائران بود. به گزارش ایرنا، سید مجید میراحمدی در گفت‌وگویی با اشاره به آخرین 
اقدامات انجام شده در تسهیل تردد زائران اربعین حسینی)ع( گفت: گرمای هوا و 
تراکم جمعیت دو مولفه بسیار تاثیرگذار در اربعین امسال بود و در نشست ستاد 
مرکزی اربعین حسینی هم همواره توجه داشتیم که در این خصوص تقویت 
زیرساخت‌های اربعین در دستور کار قرار بگیرد. وی ادامه داد: یکی از اقدامات بسیار 
مهم دولت سیزدهم هزینه کرد ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای آماده کردن 
زیرساخت‌ها بود که با این اقدامات، جاده ایلام به مهران چهار بانده شد و توسعه 
زیرساخت‌ها در سایر بخش‌ها هم به سرعت در دست اقدام قرار گرفت. رئیس ستاد 
مرکزی اربعین درباره تامین آب خنک برای هموطنان زائر نیز اضافه کرد: یکی از 
برنامه ریزی‌ها در ستاد مرکزی اربعین، افزایش طول سفر از ۱۰ صفر به اول صفر 
بود و این موضوع با استقبال خوب زائران مواجه شد. میراحمدی اظهار کرد: یکی از 
دلایل مشکلات پیش آمده در مرزهای کشور عدم تناسب خروجی گیت‌های ایران 
با ورودی گیت‌های عراق بود که به همین دلیل تناسب سازی گیت‌ها در دستور کار 
قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: در سفر وزیر کشور به عراق موضوع تناسب سازی 
گیت‌ها در دستور کار اصلی قرار گرفت و طرف عراقی نیز اعلام کرد که این موضوع 
بررسی و عملیاتی می‌شود. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه ما از 
نزدیک در روند تردد زائران حسینی در مرز مهران قرار گرفته‌ایم، گفت: با توجه به 
ازدحام جمعیت در هوای گرم در مرزهای ۶ گانه کشور طی چهار ساعت جلسه و 
مشورت به این جمع بندی رسیدیم که مرزها بسته شود. میراحمدی تصریح کرد: 
خط قرمز ستاد مرکزی اربعین حسینی امنیت و سلامت زائران حسینی است و از 
این رو اعلام بسته شدن مرزها تصمیمی شجاعانه بود. وی خاطرنشان کرد: هم 
اکنون شرایط بسیار ایده آل و روان است و روند تردد زائران حسینی به نحو مناسبی 
انجام می‌شود. رئیس ستاد مرکزی اربعین در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
گفت: تصمیم بسته شدن مرزها، این امکان را فراهم کرد تا شرایط مدیریت شود و 
لازم است از رسانه ملی در انعکاس به موقع اخبار و اطلاع رسانی مسئولانه تشکر 
کنم. میراحمدی افزود: اتاق جنگ روانی معاندان تشکیل شد و فضای رعب آور در 
داخل ایران و عراق ایجاد کردند و تلاش داشتند این حماسه بزرگ حسینی را تحت 
الشعاع قرار دهند که در این هدف ناکام ماندند. وی همچنین گفت: مردم عراق هم 
به کمک زائران حسینی آمده اند که بسیار ارزشمند است. معاون وزیر کشور در 
عین حال یادآور شد: استانداران، فرماندهان اصلی عملیات اربعین هستند و شبانه 
روز برای خدمت رسانی به زائران تلاش می‌کنند. میراحمدی با بیان اینکه مدیریت 
اربعین را باید با تمام ملاحظات و شرایط در نظر گرفت، ادامه داد: در اربعین، 
مدیریت جمعیت میلیونی با تمام ابعاد و پیچیدگی‌هایش مطرح است و منتقدان 

بایستی این واقعیت‌ها را در تحلیل‌ها و نقطه نظراتشان در نظر داشته باشند.

اخبار کوتاه


